

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	Dic-08	Ene-09
INGRESOS FINANCIEROS	49,842,771	4,991,001
Intereses por Disponibles	172,133	18,482
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	186,603	0
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	49,212,958	4,929,863
Ingresos de Cuentas por Cobrar	23,056	0
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	51,757	0
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	196,264	42,656
GASTOS FINANCIEROS	17,648,243	1,695,856
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	12,485,352	1,211,196
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Finacieros Intern.	1,030,280	96,878
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	2,031,584	213,249
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	1,277,410	84,334
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	58,164	18,972
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	13,368	1,234
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	752,085	69,993
MARGEN FINANCIERO BRUTO	32,194,528	3,295,146
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	6,094,490	661,405
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	0	2,351,838
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	-561	-1,690,433
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	11,809,830	0
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	-5,714,779	0
MARGEN FINANCIERO NETO	26,100,038	2,633,741
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	806,829	68,754
Ingresos por Operaciones Contingentes	996	0
Ingresos Diversos	805,833	68,754
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	467,847	52,876
Gastos por Operaciones	40,597	8,235
Gastos Diversos	427,250	44,641
MARGEN OPERACIONAL	26,439,020	2,649,618
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	18,840,369	1,908,755
Gastos de Personal y Directorio	9,707,009	1,010,751
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	8,699,319	865,570
Impuestos y Contribuciones	434,041	32,435
MARGEN OPERACIONAL NETO	7,598,651	740,863
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	1,421,593	142,236
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	471	0
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados		0
Provision para Contingencias y Otras	413	207
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	925,793	91,967
Amortizacion de Gastos	494,916	50,062
RESULTADO DE OPERACIÓN	6,177,058	598,627
OTROS INGRESOS Y GASTOS	808,370	132,451
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	820,953	153,394
Ingresos extraordinarios	0	433
Ingresos de Ejercicios Anteriores	76,673	0
Gastos Extraordinario	-19,384	-156
Gastos de Ejercicios Anteriores	-69,872	-21,220
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN		
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	6,985,428	731,078
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-423,251	-38,156
IMPUESTO A LA RENTA	-2,412,533	-217,490
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,149,644	475,432